[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

26 февраля     2016 года                                                                               № 238
О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Забайкальский район»

Забайкальского края,  утвержденное решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 5 апреля 2013 года №46
В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании статьи 24 Устава  муниципального района «Забайкальский район»  Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 5 апреля 2013 года №46:

1.1. В пункте 2 «Задачи Контрольно-ревизионной комиссии»:

- подпункт 2.1.  дополнить  абзацем 12:

12) осуществление полномочий в соответствии со статьей 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

1.2. В пункте 9 «Основные направления и виды деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района»:

- подпункт 9.1. дополнить абзацем 9:

9) проведение аудита в сфере закупок в соответствии со статьей 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
1.3. В пункте 19 «Представление контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Забайкальский район»:

          - в подпункте 19.2  слова «не позднее 20 дней со дня его получения, если иные сроки не указаны в представлении»  заменить словами «в течении одного месяца со дня получения представления».

          2.Опубликовать официально настоящее решение в  порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                      А.М. Эпов